certidão
Coífico ouG ntíüia cJrtia 'd puDiicado

' 'O 'J

( )

Mfi-aviStjfe (laJ^jfttííüjfB

^.g. ò:^/,ab
Kjb5h'ur^^

U i

BOM JARDIM'
gavc L-«ia ^^tjC‘i'0‘.iÇciO

. e D£ TODOS KÕS

LEI MUNICIPAL N'’ 1139, DE 05 DE JUNHO DE 2023

Dispõe sobre o reajuste do piso salarial minimo para
servidores e ocupantes de cargos de provimento em
comissão da Câmara Municipal do Bom Jardim-PE e dá
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM, Estado de Pernambuco, no uso de suas

atribuições que lhes são conferidas pela Constituição Federai, pela Constituição do Estado de

Pernambuco e pela Lei Orgânica Municipal, FAÇO saber que a Câmara Municipal de Vereadores
APROVOU e eu Jcao FranciSCO da Gilva Neto, SANCIONO a seguinte Leii

Art. 1° Fica definido em R$ 1.320,00 (mil, trezentos e vinte reais), o piso salarial

mínimo a ser pago, a partir de 1° de maio de 2023, aos servidores efetivos e ocupantes de cargos

de provimento em comissão da Câmara Municipal de Bom Jardim-PE.

Art. 2° Fica o Poder Legislativo autorizado a atualizar, nos termos do artigo da

presente Lei, as tabelas de remuneração dos servidores e ocupantes de cargos de provimento
em comissão.

Art. 3^ Fica o Poder Legislativo autorizado a reajustai, por meio de Decreto, o piso

salarial mínimo a ser pago a servidores efetivos e ocupantes de cargos de provimento em

comissão da Câmara Municipal de Bom Jardim-PE, nos termos da lei federal que fixar o valor do
salário mínimo nacional.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a

partir de 1° de maio de 2023.

Gabinete do Prefeito do Município d^Bom Jardim, 05 de junho de 2023.

o

PR FEITO

Praça 19 de Julho. S/N - Centro - Bom Jardim - PE - CEP 55.730-000

CNPJ:10.293.074/0001-17 I Fone/Fax: (81) 3638-1156/1166 e-mail: contato@bomjardim.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/63-20240507132948.pdf

assinado por: idU
ser 238